INDICAÇÃO Nº 60/2023

AUTOR: VEREADOR JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, solicitando a aquisição de um imóvel localizado ao lado da

Creche Adelice Bernardes de Melo, para a ampliação da mesma.

     JUSTIFICATIVA

Várias solicitações me foram feitas recentemente por

parte das mães aparecidenses onde nos solicitam o aumento de vagas na creche, pois

a demanda é grande e o espaço físico impossibilita o aumento do número de crianças

a serem atendidas por aquela creche.

Com a aquisição de um imóvel existente ao lado

poderá ampliar as suas dependências melhorando sobremaneira o atendimento

prestado àquelas crianças, bem como aumentar o número de crianças a serem

atendidas pela rede municipal de ensino, lembrando que existe um grande número

de espera por vagas.

Espero que Vossa Excelência envide esforços para

atender esta reivindicação, atendendo assim uma reivindicação dos nossos

munícipes, em especial das mães aparecidenses que contam com este atendimento

para que possam trabalhar e oferecer aos seus filhos um local apropriado e seguro

para ficarem enquanto as mesmas trabalham fora.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 20 de abril de 2023.

  JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

                        VEREADOR